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Bakgrund​
 

Vi ansöker om en ytterligare och sista förlängning av det tidsbegränsade bygglovet då behovet av 
paviljongerna kvarstår. De används dagligen och är en absolut förutsättning för att vi ska kunna 
bedriva vår verksamhet på ett ändamålsenligt sätt och erbjuda alla våra elever en trygg och fullgod 
skolmiljö. Utan dessa lokaler skulle vi inte kunna upprätthålla en fungerande skolverksamhet. 

En ny analys av skolans långsiktiga elevutveckling visar att skolans långsiktiga lokalbehov är 
mindre än vid tidigare tillfällen då skolans långsiktiga lokalisering diskuterats med bl a Danderyds 
kommun.  

Skolan har nu kommit till slutsatsen att den befintliga tomt som idag används för de tillfälliga 
paviljongerna också är den bäst lämpade att exploatera för att uppföra en skola för permanent 
bruk. 

Nedan följer en beskrivning av hur BISS planerar byggnation samt en evakueringsplan för hur 
skolans verksamhet kan bedrivas under byggnationstiden.  

 

Plan för permanent skollokallösning för Ekeby Campus på Gymnasiet 1 

Bifogat vår ansökan finns en arkitektritad plan för en permanent skolbyggnad på Gymnasiet 1 som 
idag rymmer skolans verksamhet i modulbaserade byggnader vilande på det tillfälliga bygglovet. 
Byggnaden som planeras kommer ta väsentligt mindre yta i anspråk än dagens byggnader. Detta 
dels tack vare att skolan ritas på ett mer modernt och yteffektivt sätt, dels att skolans byggnader 
kommer anpassas till det elevunderlag som vi bedömer vara långsiktigt troligt och som är lägre än 
vad skolans nuvarande lokaler är anpassade till.  

 

Bifogat finns även en evakueringsplan under byggnationen. Skolan består idag av tre fristående 
byggnader som benämns A, B och C. Byggnad C är redan idag under avveckling och kommer 
oavsett det tillfälliga bygglovets förlängning att avlägsnas från tomten under sommaren 2026. I 
byggnad A kommer fr o m höstterminen 2026 samtliga skolans elever ha sina hemklassrum och 
huvuddelen av sin undervisning. I byggnad B återfinns idag verksamheter för specialämnen såsom 
drama, idrott och musik.  

 

Under byggnationen kommer samtliga elever att då, som nu, att rymmas i byggnad A. Byggnad B 
och C kommer att avvecklas för att ge plats åt markarbete och byggnation av den permanenta 
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​ ​  
skolbyggnaden. För skolans verksamhet inom idrott så bedriver skolan idag endast en liten del av 
sin idrottsundervisning i den existerande lokalen i byggnad B. Vi ser framför oss att det under 
byggnationstiden är möjligt att även den resterande delen kan bedrivas på annan plats. Vad 
musik/drama anbelangar ser skolan framför sig att kunna hyra tillfälliga lokaler i antingen 
närbelägna Danderyds gymnasium givet att tillgång finns, alternativt kunna inrymma även denna 
undervisning inom byggnad A då det finns utrymme för mer effektivt lokalutnyttjande  och 
schemaläggning. 

 

Markupplåtande 

BISS för en aktiv och lösningsorienterad dialog med Danderyds kommun angående skolans 
långsiktiga lokalisering. Skolan hyser gott hopp om att kommunen som markägare till Gymnasiet 1 
också ser de många fördelarna med att utnyttja den redan till BISS uthyrda tomten till skolans 
permanenta adress. Alternativet har diskuterats i olika skeden under ett antal år och BISS har för 
avsikt att inleda konkreta förhandlingar med kommunen i januari 2026.  

 

Tidplan  - motiv för förlängning av tillfälligt bygglov 

Skolan bedriver idag på två Campus från förskola upp till gymnasienivå. Skolan utgör en i 
Stor-Stockholm nödvändig infrastruktur för förutsättningarna för internationella forskare, diplomater 
och utländska experter inom näringslivet på tillfällig vistelse under några års tid att kunna ta med 
sina familjer hit och låta sina barn följa undervisning enligt samma skolplan som de följt i 
hemlandet eller under vistelse i andra europeiska länder. Skolan följer en brittisk läroplan, vilken 
har skapat en standard för just denna målgrupp runtom i Europa och i världen.  Av denna 
anledning är kontinuitet i skolans undervisning absolut nödvändig även under byggnationen av nya 
lokaler. 

Den sedan hösten 2024 pågående omlokaliseringsprocessen finns en tidplan som inrymmer de 
nödvändiga stegen för bygglovansökan och projektering för nybyggnation samt genomförande av 
en sådan byggnation. Tomten Gymnasiet 1 .  

 

Översiktligt är tidplanen för omlokaliseringen följande utifrån de olika alternativen som är under 
prövning: 

-​ Förprojektering, bygglovansökan och bygghandlingsprojektering:​ dec 2025 – nov 2026 
-​ Exploateringsskede nybyggnation:​ ​ ​ ​ ​ nov 2026 - 2028 (24 

mån) 
-​ Avflyttning och inflyttning nya lokaler:​ ​ ​ ​ dec/jan 2028-29 (2 mån)
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